9.3 A proposta deverá ser preenchida conforme Anexo I deste Termo de Referência e informar de 

maneira clara o valor unitário e total de cada item, em moeda nacional, bem como a marca e os 

modelos ofertados, quando for o caso. 

10.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1. O valor médio da contratação será de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), de 

acordo com contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou 

concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, com base no 

que diz o Art.23 § 1° Inciso II da Lei 14.133/2021, considerando este o valor de mercado